
8

KAM NA ŠKOLU

Trutnovští strojaři a nástrojáři dostanou nové vybavení pro výuku
Střední průmyslová škola 

v Trutnově na základě více jak 
10 let trvající spolupráce s trut-
novskou firmou Vitesco Tech-
nologies vybavuje dílny nejmo-
dernějšími obráběcími stroji, 
na kterých se učí budoucí strojaři 
a nástrojáři. Škola na konci loň-
ského roku od firmy převzala 
i finanční podporu ve výši sto 
tisíc korun na nákup odborných 
pomůcek.

„Spolupráce a podpora při 
vzdělávání, a hlavně odborné 
přípravě žáků ze strany firem, 
jsou klíčové pro budoucí uplat-
nění absolventů odborných škol. 
Velký přínos této dlouholeté 
provázanosti mezi trutnovskou 

průmyslovkou a Vitesco Techno-
logies reprezentují stovky stu-
dentů, kteří absolvovali odborný 

výcvik nebo výrobní praxi přímo 
ve firmě, měli možnost mít o let-
ních prázdninách smysluplnou 

brigádu ve svém oboru nebo se 
zúčastnili exkurze během roku. 
Někteří absolventi tam dokonce 
našli své první zaměstnání,“ řekl 
náměstek pro oblast školství 
Arnošt Štěpánek.

Škola finanční dar použije 
na vybavení v oblasti číslicově 
řízených obráběcích strojů, které 
se používají pří výuce v ma-
turitním oboru strojírenství 
a učebním oboru nástrojař. Na-
kupované učební pomůcky jsou 
podobné, nebo dokonce identic-
ké jako ty, které se v současnosti 
používají ve firmách. Žáci se tak 
učí přímo na tom, s čím budou 
pracovat během svého budoucí-
ho zaměstnání.  | 

PŘIHLÁŠKU JE NUTNÉ PODAT DO KONCE ÚNORA

osobní údaje o uchazeči a jeho zákonném zástupci
výběr střední školy, oborů vzdělání a termínů konání zkoušek
potvrzení zdravotní způsobilosti ke vzdělávání
opis klasifikace a potvrzení dalších schopností, vědomostí 

přílohy

Pro první kolo přijímacího řízení je možné podat až dvě přihlášky
na obory vzdělání bez talentové zkoušky. Termín pro podání
přihlášky pro 1. kolo přijímacího řízení je do 1. března 2023. 
Přihlášku podává uchazeč, v případě nezletilého uchazeče jeho
zákonný zástupce. Přihlášku je možné donést na podatelnu střední
školy osobně nebo ji zaslat poštou.
Formulář přihlášky ke střednímu vzdělávání má čtyři základní části
(kromě případných příloh): 

a zájmů uchazeče

Doporučení k vyplňování tiskopisů přihlášek
Využijte elektronický formulář zveřejněný na stránkách Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy ČR (MŠMT). Vyplňování údajů je
rychlejší a přihlášky jsou lépe čitelné a dochází k méně chybám při
přepisu údajů z přihlášek do informačního systému Centra.

Je-li to v možnostech základní školy, vyžádejte si na přihlášku QR
kód obsahující osobní údaje žáka a výpis z klasifikace. Pro střední

Jak uspět u přijímací zkoušky?
Doporučujeme, abyste pozorně četli instrukce, zadání a výchozí

texty u jednotlivých úloh. Mnoho chyb totiž vzniká z přehlédnutí.
Na test z českého jazyka a literatury je vyhrazeno 60 minut, na

test z matematiky 70 minut. Doporučujeme využít všechen čas
a nevzdávat řešení. Pokud v průběhu zkoušky opustíte učebnu, už
se do ní nebudete moci vrátit.

Ke zkoušce si přineste povolené pomůcky. V průběhu testu 
z českého jazyka a literatury je povoleno používat pouze psací
potřeby, při testu z matematiky pak psací potřeby a rýsovací
pomůcky. Není povoleno používat kalkulačku.

Hodnoceny budou pouze odpovědi uvedené v záznamovém
archu. Poznámky si můžete dělat do testového sešitu, u zkoušky 
z matematiky můžete pro poznámky a pomocné výpočty využít
také volné listy papíru, které vám na vyžádání poskytne zadávající
učitel. Jakékoli zápisy mimo záznamový arch nebudou předmětem
hodnocení. Ponechte si tedy dostatek času na přepis odpovědí do
záznamového archu a závěrečnou kontrolu.

Do archu pište modře nebo černě píšící propisovací tužkou, která
píše dostatečně silně a nepřerušovaně. Nepoužívejte pera nebo
fixy, které způsobují propití textu, ani „gumovatelná“ pera.

U konstrukčních úloh v testu z matematiky můžete ke konstrukci
použít tužku, v záznamovém archu pak ale všechny čáry potřebné
ke konstrukci obtáhněte propisovací tužkou tak, aby se
minimalizovalo riziko, že bude řešení zapsané obyčejnou tužkou
nečitelné.

Za neuvedené řešení či za nesprávné řešení úlohy jako celku se
neudělují záporné body. U otevřených úloh platí, že za chybu se
považuje i nesprávná či chybějící dílčí odpověď 




